Управление образования
администрации Большемуртинского района

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,
ул. Кирова 32. Тел.31-4-81, 31-4-10

E-mail: mruo@krasmail.ru

«07» ноября 2017 года

№  188
пгт. Большая Мурта
ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Большемуртинском районе в 2017-2018 учебном году
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Красноярского края от 03.11.2017 № 50-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов образовательных организаций Большемуртинского района с 15 ноября по 8 декабря 2017 года в соответствии с графиком согласно приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень предметов для проведения муниципального  этапа олимпиады согласно приложению 3.

4. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии согласно приложению 4.

5. Утвердить Порядок определения победителей и призеров согласно приложению 5.

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить своевременную явку членов предметно-методический комиссий для проверки олимпиадных работ.

7. Руководителям образовательных организаций: МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» (Жигунов В.П.), МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» (Ледовских Л.А.), МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3» (Бесперстова Л.Н.), МКУ ДО «Большемуртинский ДТ» (Рукина Н.К.) обеспечить условия проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

[image: image1.jpg]8. KoHTposb MCIONIHEHUS] HACTOSLIEro MpHKas3a BO3JIOXKHTh Ha JUPEKTOpA
MKY  «bonbmieMypTHHCKUI MEXILIKOJBHBIA MeToAuuYecKuii LeHTp» PemoToBa
A.H.

9. Ilpuka3 BcTynaeT B CUILy CO JIHS €TO MOMUCaHMUS.

HavanpHuk

yIpaBiieHUs] 00pa30BaHUs — C.I'. MakcumeHKo

Приложение 1

График проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов образовательных организаций Большемуртинского района
в 2017-2018 учебном году
	№
	дата
	предмет
	Место проведения

	1
	15.11.2017

	Основы безопасности жизнедеятельности

 (1 тур)
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	2
	16.11.2017

	Основы безопасности жизнедеятельности

 (2 тур)
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	3
	17.11.2017

	География (1.2 туры)

Литература
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»

	4
	18.11.2017
	  Обществознание
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	5
	20.11.2017
	Физика

Мировая художественная культура (9-11кл.)
	ДДТ

МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	6
	21.11.2017

	Математика

	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

	7
	22.11.2017
	Русский язык
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

	8
	23.11.2017
	Химия (8-11 классы) 1 тур
	ДДТ

	9
	24.11.2017
	Право (9-11 кл)

 Экология
	Библиотека МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	10
	25.11.2017
	Химия (8-11 классы)  2 тур
	ДДТ

	11
	27.11.2017

	Экономика 1,2 туры

Немецкий язык  1 тур
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»

	12
	28.11.2017
	Биология
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»

	13
	29.11.2017
	Немецкий язык  2 тур
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»

	14
	30.11.2017

	Астрономия

История
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

	15
	01.12.2017
	Физическая культура

(1 тур)

Информатика (Пробный тур интернет-олимпиады)
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

ОУ

	16
	02.12.2017
	Физическая культура

(2 тур)
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	17
	04.12.2017
	Основной тур интернет-олимпиады по информатике
	ОУ

	18
	05.12.2017

	Технология  1 тур
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 2»

	19
	07.12.2017

	Технология 2 тур
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

	20
	08.12.2017
	Английский язык
	ДТ

Приложение 2

Состав организационного комитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

	Максименко С.Г.
	– председатель комиссии,

начальник управления образования;

	Члены комиссии:

	Торощина Н.И
	– начальник отдела по ОПР;

	Федотов А.Н
	– директор МКУ «Большемуртинский ММЦ»;

	Галкина Л.Н.
	– заместитель директора МКУ «Большемуртинский ММЦ»;

	Филиппова С.И
	– методист МКУ «Большемуртинский ММЦ;

	Бондаренко Г.Н
	– методист МКУ «Большемуртинский ММЦ»;

	Ледовских Л.А
	– директор  МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

	Бесперстова Л.Н
	– директор МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»

	Жигунов В.П
	– директор МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»;

	Рукина Н.К..
	– директор МКУ ДО «Большемуртинский ДТ».

.»;

.

.

Приложение 3
ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных предметов, по которым проводится

Всероссийская олимпиада школьников
1. Русский язык

2. Литература

3. Иностранный язык (английский, немецкий, французский)

4. Математика

5. Информатика и ИКТ

6. История

7. Обществознание

8. География

9. Биология

10. Физика

11. Химия

12. Экономика

13. Право

14. Основы безопасности жизнедеятельности

15. Технология

16. Искусство (мировая художественная культура)

17. Физическая культура

18. Астрономия

19. Экология

Приложение 4
Предметные комиссии
по проверке работ учащихся в рамках муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников

Большемуртинского района
в 2017 - 2018 учебном году

1. По основам безопасности жизнедеятельности

Председатель предметной комиссии: Феоктистов С.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №3»

Члены предметно-методической комиссии:

Ярыгин В.Н. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»
Стародубцев С.В. - МКОУ «Межовская СОШ»

Кучев Н.И. - МКОУ «В-Казанская  СОШ»

Скрипкин А.М. - МКОУ «Таловская СОШ»
Шахов В.В.- МКОУ «Тигинская ООШ»

Александров Р.С.- МКОУ «Бартатская СОШ»

2. По иностранному языку (английский язык)

Председатель предметной комиссии: Карпов С.В. – МКОУ «Бартатская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:

Коржаева Ю.С.- МКОУ «Лакинская СОШ»

Серебренникова Е.В., МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»
3. По немецкому языку

Председатель предметной комиссии: Карпов С.  В. – МКОУ «Бартатская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:

Автушко А.А. – МКОУ «Еловская ООШ»

Маскадынова Л.А– МКОУ «Межовская СОШ»

4. По географии

Председатель предметной комиссии: Стукалова А.В – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Члены предметно-методической комиссии:
Лейнекер В.И. - МКОУ «Таловская СОШ»
Хасанова И.Н. -  МОУ «Межовская СОШ»
Гаменюк Л.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Дудникова В.И. - МКОУ «Еловская ООШ»
Редько Л.Г. - МКОУ «Тигинская ООШ»
5. По физике:

Председатель предметной комиссии: Малофеева В.Н. – МКОУ «Таловская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:
Губейдулина С.И. - МКОУ «Бартатская СОШ»
Лымарь О.С. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»
6. По астрономии:

Председатель предметной комиссии: Губейдулина С.И. – МКОУ «Бартатская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:
Малофеева В.Н. - МКОУ «Таловская СОШ»
Лымарь О.С. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»
7. По литературе:

Председатель предметной комиссии: Русакова Л.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Члены предметно-методической комиссии:

Богоченко Л.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Неусыпова И.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Свидинская В.Н. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Кривенко Л.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Стрельчук З.Н. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»
Сташкив Е.Ю. -  МКОУ «Бартатская  СОШ»

8. По русскому языку

Председатель предметной комиссии: Русакова Л.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Члены предметно-методической комиссии:

Богоченко Л.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Неусыпова И.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Свидинская В.Н. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Кривенко Л.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Александрова Е.Ф. – МКОУ «Межовская СОШ
Садовская Е.С. - МКОУ «Лакинская СОШ»
9. По мировой художественной культуре:

Председатель предметной комиссии: Сташкив Е.Ю. – МКОУ «Бартатская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:

Бондаренко Г.Н. – МКУ «Большемуртинский ММЦ»
Неусыпова И.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

10. По обществознанию

Председатель предметной комиссии: Бош А.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Члены предметно-методической комиссии:

Нарутто В.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №1»

Саранова Е.К. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Дмитриева А.Ю. - МКОУ «Таловская СОШ»
Столярова Л.А. - МКОУ «Межовская СОШ»
11. По математике

Председатель предметной комиссии: Бачурина Н.С. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №1»

Члены предметно-методической комиссии:

Жигунова А.И. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Жидкова Л.Г.  – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»
Карпова Г.И.- МКОУ «Бартатская СОШ»
Савельева Т.Н.- «Большемуртинская СОШ №2»
Мельник Е.П. – МКОУ «Межовская СОШ»

12. По химии

Председатель предметной комиссии: Шейко С.В. – МКОУ «Бартатская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:

Хасанова И.Н. – МКОУ «Межовская СОШ»

Гаменюк Л.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

13. По праву

Председатель предметной комиссии: Бош А.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Члены предметно-методической комиссии:

Саранова Е.К. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Столярова Л.А. – МКОУ «Межовская СОШ»

14. По экологии

Председатель предметной комиссии:  Хасанова И.Н. – МКОУ «Межовская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:

Герасимова Л.Е. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Редько Е.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №1»

15. По экономике

Председатель предметной комиссии: Стукалова А.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Члены предметно-методической комиссии:

Гаменюк Л.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»
Лымарь С.А. – МКОу «Большемуртинская СОШ № 1»
16. По истории

Председатель предметной комиссии: Саранова Е.К.  – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Члены предметно-методической комиссии:

Нарутто В.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №1»

Бош А.А. -  МКОУ «Большемуртинская СОШ №1»
Столярова Л.А. - МКОУ «Межовская СОШ»

Дмитриева А.Ю. -  МКОУ «Таловская СОШ»

17. По биологии

Председатель предметной комиссии: Хасанова И. Н. – МКОУ «Межовская СОШ»

Члены предметно-методической комиссии:

Герасимова Л.Е. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Редько Е.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»
Дудникова В.И. - МКОУ «Еловская ООШ»

Демидова А. Н. - «МКОУ Большемуртинская СОШ № 1»
Чимова Г.В.- МКОУ «Таловская СОШ»

18. По физической культуре

Председатель предметной комиссии: Петров С.Г. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Члены предметно-методической комиссии:
Попова В.В.- МКОУ «Бартатская СОШ»
Карасев Д.Г. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»
Кучев Н. И. - МКОУ «Верхказанская СОШ»

Скрипкин А.М.- МКОУ «Таловская СОШ»

Ярыгин В.Н. МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»

Стародубцев С.В., МКОУ  «Межовская СОШ»
Соколов А.В.- МКОУ «Лакинская СОШ»

Шахов В.В. - МКОУ «Тигинская ООШ»

Краснова Н.В. -МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»
Горячевский А.И. - МКОУ «Еловская ООШ»

19. По технологии (девочки)

Председатель предметной комиссии: Степанова С. Ю. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»

Члены предметно-методической комиссии:
Катроша В.Л. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»
Шинкевич  Ф.Г.– МКОУ Межовская СОШ»

По технологии (мальчики)

Председатель предметной комиссии: Парфенов С. В. –МКОУ Большемуртинская СОШ №2»

Гравдан А. А. - МКОУ Большемуртинская СОШ № 1»

Лейком В. Э. – МКОУ «Таловская СОШ»

Приложение 5

Порядок

определения победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников
На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 №1252 оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников определяет следующее:

1. Участник муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников набравший наибольшее количество баллов, признается победителем муниципального этапа при условии, что количество выполненных заданий превышает половину максимально возможных. Победитель определяется только один.

2. В случае, если несколько человек выполнили более 50% от максимально возможных, то определяется один победитель, набравший наибольшее количество баллов и два призера, следующие в рейтинге за победителем.

3. В случае, когда победитель не определен, определяется призер. Призером считается участник олимпиады, выполнивший не менее 40% от максимально возможных заданий. Призером могут быть1-2 человека на усмотрение комиссии.

Приложение 6

Перечень документов необходимых для регистрации:

1. Копия приказа о направлении учащегося на муниципальный этап;

2. Копия паспорта или свидетельства о рождении;

3. Медицинский полис (оригинал);

4. Медицинская справка с отметкой врача о допуске к участию в олимпиаде по физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности, полученная  за три дня до начала олимпиады.